
 
 

 

РЕСПУБЛИКА  

ТАТАР СТАН  
 

 

 
 

ТАТАР СТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ  

С О В Е Т  А Р Т А Ш С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  А Р Т А Ш  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422069, Республика Татарстан, Сабинский район, 

д.Два поля Арташ, ул. Тукая, 61 

тел. (84362) 44-7-15 

422069, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Ике басу Арташ авылы, Тукай урамы, 61 йорт 

тел. (84362)  44-7-15 
e-mail: Art.sab@tatar.ru 

 

 

                   РЕШЕНИЕ                                                                                     КАРАР 
            13 апреля 2021 г.                                                                                  № 8 
 

О внесении изменений в Положение о 
порядке назначения и проведения опроса 
граждан на территории Арташского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением 
Совета Арташского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 03 
июля 2019 года N 13 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет Арташского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на 

территории Арташского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Арташского сельского поселения 
Сабинского муниципального района от 03 июля 2019 года N 13 «Об утверждении 
Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Арташского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения: 

1.1 абзац 2 пункта 17.1 дополнить словами следующего содержания: «или жителей 
муниципального образования.»; 

1.2 пункт 5.7. изложить в следующей редакции: 
«5.7. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом поселения. Для 

проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном 
правовом акте Совета поселения о назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении 

опроса; 
3) методика проведения опроса; 
4) форма опросного листа; 
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в 

опросе; 
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 



 
 

 

 
 


